Faltanos saber como podemos, como debemos glorificarle. Nuestro Señor nos lo indico diciendo del Espíritu Santo: *Me glorificará porque tomará de lo que es uno y os lo anunciará*. El Espíritu Santo, en efecto, para glorificar á Jesucristo no ha hecho sino servir de lo que ya era suyo. Es decir que ha tomado ó se ha servido de su poder, de su misericordia, de su justicia. Al venir á este mundo para glorificar al Padre, el Hijo habia tomado de lo que á su Padre pertenecía; el Espíritu Santo al venir para glorificar al Hijo toma de lo que al Hijo pertenece. Pues bien sirvanos esto de enseñanza para saber que, para glorificar á Jesus como debemos hacerlo, es preciso igualmente que tomemos lo que le pertenece. Es decir que es preciso que tomemos algo de su Espíritu, imitemos su conducta, practiquemos su moral, sigamos sus ejemplos, *seguir la senda que Él siguió, ser, impedido por su Espíritu*. *Esos son los que así obran*, dice san Pablo, *los que son hijos*^a que le pertenecen y la glorifican^b.

1. Joan. II, 6. — 2. Rom. VIII, 14.

3. *Quia de meo* (Arabicus, *de eo quod est mihi*) accipiet, scilicet a meam essentiam divinam, ait Nazianzenus, orat. *De Fide*, ac consequenter meam voluntatem et scientiam; hanc enim vobis annuntiare debet, inquit Cyrillus, Chrysostomus, Jansenius, Toletus et alii. Audi Didymum: « Dans Filius, non privatur his que tribuit, ne cum damno suo impartitur aliis, nec Spiritus Sanctus accipit quod ante non habuit; sic est intelligendus Spiritus Sanctus a Filio accipere, ut una cognoscatur dantis et accipientis substantia: sic et Filius a Patre accipit

Conclusion. — Lo que el Espíritu Santo hizo por nosotros al venir á este mundo ha sido enseñarnos toda verdad; lo que por el

ea in quibus subsistit. » — Aliter Maldonatus. *q. d. de meo accipiet*, id est meo nomine venit, nec aliam quam meam doctrinam vobis quasi legatus meus exponet. Sed hoc videtur alienum. Perperam Nonnus vertit: « De meo Patre accipiet, » quasi Spiritus Sanctus a Patre solo procedat, non a Filio. Non enim ait Christus: Ille Patrem clarificabit, quia de Patre accipiet, sed: *Ille me clarificabit, quia de meo accipiet.* — Ex hoc loco Patres, imo Concilium Florentinum, sess. 25, probant Christi divinitatem et processionem Spiritus Sancti a Filio æque a Patre. Citat eos fuse Maldonatus hic in fine hujus versus, et Bellarminus, lib. II *De Christo*, cap. xxiv et xxv. Unde docte Theodorus Heracleotes, in *Catena Græcor.*, hoc loco: « Spiritus Sanctus, inquit, testis fuit divinitatis Unigeniti, cum ex ejus esset essentiaque ejus declararet: » nec enim spirari potest Spiritus Sanctus, nisi ab eo qui est Deus. — Dices: Cur ergo Christus non dixit, *me accipiet, sed de meo.* Respondeo: quia Spiritus Sanctus a Filio non accipit totum quod est in Filio; non enim accipit filiationem, sed essentiam, ex qua et filiatione constituitur Filius secundum nostrum modum concipiendi. Et sic explicat Christus, vers. seq., dicens: *Omnia quæcumque habet Pater, mea sunt. Propterea dixi: Quia de meo accipiet.* Unde patet *de meo*, idem esse cum *de omnia quæ habet Pater mea sunt*; scilicet ipsa deitas cum omnibus suis attributis. Hinc Theophylactus exponit: *De meo*, id est de thesauro divinitatis, qui est in *me, accipiet.* Perperam ergo hæretici, ex *de meo*, contendebant Spiritum Sanctum non natura, sed participatione esse Deum, uti refert S. Augustinus, *tract. 100*, et Cyrillus, lib. XIII *Thesauri*, cap. iv; participat enim ipsam naturam divinam, que nullus habet partes, sed tota est indivisibilis et simplicissima. — *Accipiet*, id est accipit ab æterno, accipit et accipiet semper. Futurum enim omne tempus complectitur, et melius convenit æternitati, quia hæc in æternum durat, uti semper durat spiratio Spiritus Sancti. Sensus totius hujus loci est, *q. d.* Ne tristemini, quod me abeant, vestro doctore privemini; nam mittam Spiritum Sanctum, qui cum merus sit Spiritus divinus, docebit vos omnia quæ salutis et spiritus sunt: eo autem docente, ego vos doceo, quia a me accipit omnia, a quo procedit; ille claritatem et gloriam meam vobis demonstrabit,